
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση συστατικής πράξης του Περιβαλ-
λοντικού Συνδέσμου Δήμων Αθήνας - Πειραιά.

2 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο Δήμο 
Σύρου - Ερμούπολης.

3 Χορήγηση άδειας λειτουργίας Μονάδας Φροντί-
δας Ηλικιωμένων μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
στο Εκκλησιαστικό Φιλανθρωπικό Ίδρυμα της Ιε-
ράς Αρχιεπισκοπής Αθηνών «ΣΤΕΓΗ ΚΑΤΑΚΟΙΤΩΝ 
ΓΕΡΟΝΤΩΝ» με το διακριτικό τίτλο «Άγιος Παντε-
λεήμων».

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2018 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περι-
φέρεια Δυτικής Ελλάδας και συγκροτεί την ομά-
δα εργασίας του προγράμματος: “Harmonization 
and Networking for contaminant assessment in 
the Ionian and Adriatic Seas” -HarmoNIA - Εναρ-
μόνιση και δικτύωση για την αξιολόγηση της μό-
λυνσης στο Ιόνιο και την Αδριατική Θάλασσα» 
στα πλαίσια του προγράμματος ADRION.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διορθώσεις σφαλμάτων στην Φ2/160050/Δ4/
26.9.2018 και στην Φ2/160042/Δ4/26.9.2018 
απόφαση της Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων, που δημοσιεύθηκαν στο ΦΕΚ 
4373/τ.Β΄/1.10.2018.

6 Διόρθωση σφάλματος στην Φ.25719/2018/
0010762/3.8.2018 απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, που δημοσιεύ-
θηκε στο ΦΕΚ 4078/τ.Β΄/17.9.2018.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 84946/28241 (1)

Τροποποίηση συστατικής πράξης του Περιβαλ-
λοντικού Συνδέσμου Δήμων Αθήνας - Πειραιά.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει 
τροποποιηθεί με τον ν. 4555/2018, σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/1997) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», 
όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 
του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄/2016) «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 245 έως 250 του 
ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/2006) «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων».

5. Το αριθμ. πρωτ. οικ.7950/2011 (εγκ. 21) έγγραφο 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκ/σης και Ηλεκτρ/κής 
Διακυβέρνησης.

6. Την αριθμ. 8753/1983 (ΦΕΚ Β΄/689/1983) απόφαση 
του Νομάρχη Αττικής, περί σύστασης «ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ 
ΔΗΜΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΔΙΑΜ/ΤΩΝ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΔΥΤΙ-
ΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ», όπως τροποποιήθη-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Οκτωβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4815

57893

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.10.31 13:29:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57894 Τεύχος Β’ 4815/30.10.2018

κε με τις υπ’ αριθμ. 32054/26616/2013 (ΦΕΚ Β΄ 1705/
2013), 32099/24771/2014 (ΦΕΚ Β΄/2182/2014) και 29128/
52455/2014 (ΦΕΚ Β΄/3574/2014), 4/2016 (ΦΕΚ Β΄/2318/
2016) αποφάσεις Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αττικής.

7. Την αριθμ. 155/2018 απόφαση δημοτικού συμβουλί-
ου Δήμου Ελευσίνας, περί συμμετοχής ως μέλος στον «ΠΕ-
ΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟ ΣΥΝΔΕΣΜΟ ΔΗΜΩΝ ΑΘΗΝΑΣ - ΠΕΙΡΑΙΑ».

8. Την αριθμ. 14/2018 απόφαση διοικητικού συμβουλί-
ου του «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΔΗΜΩΝ ΑΘΗ-
ΝΑΣ - ΠΕΙΡΑΙΑ» περί αποδοχής ως μέλος του συνδέσμου 
του Δήμου Ελευσίνας.

9. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 45873/17114/1.6.2017 (ΦΕΚ 
2055/Β΄/2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής, περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής.

10. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 59395/21881/14.7.2017 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, περί ορισμού Αναπληρώτριας Προϊσταμένης 
της Διεύθυνσης Διοίκησης, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. 8753/1983 (ΦΕΚ 689/τ.Β΄/
1983) απόφαση του Νομάρχη Αττικής, ως προς τα μέλη 
του συνδέσμου. Ως εκ τούτου το πρώτο άρθρο της συ-
στατικής πράξης έχει ως εξής:

1. Συστήνουμε Σύνδεσμο με επωνυμία «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ-
ΝΤΙΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΗΜΩΝ ΑΘΗΝΑΣ - ΠΕΙΡΑΙΑ» απο-
τελούμενος από τους Δήμους:

ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ, ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ - ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ, 
ΑΘΗΝΑΙΩΝ, ΑΙΓΑΛΕΩ, ΑΧΑΡΝΩΝ, ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ, ΚΕΡΑΤΣΙΝΙ-
ΟΥ - ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ, ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ, ΚΗΦΙΣΙΑΣ, ΜΟΣΧΑ-
ΤΟΥ - ΤΑΥΡΟΥ, ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ, ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ - 
ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ, ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓ. ΙΩΑΝΝΟΥ ΡΕΝΤΗ, ΠΕΙΡΑΙΑ, 
ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ, ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ, ΦΥΛΗΣ, ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ, ΣΑΛΑ-
ΜΙΝΑΣ.

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται 
δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισμού του Συνδέσμου.

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η 8753/1983 απόφαση 
Νομάρχη Αττικής και Πειραιά, όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Οκτωβρίου 2018 

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 60636/MOE (2)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο Δήμο 
Σύρου - Ερμούπολης.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• Του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄) «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

• Του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

• Του π.δ 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α΄) «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

• Των άρθρων 52 παρ. 1, 52Α και 109 του ν. 2696/1999 
(ΦΕΚ 57/Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», 
όπως ισχύουν.

• Tης πράξης 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6.2.2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6.2.2015) και το άρθρο 56 του 
ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14.4.2014) περί άσκησης κα-
θηκόντων Γενικού Γραμματέα όταν η θέση είναι κενή, 
σε συνδυασμό με το άρθρο 28 παρ. 1 του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/11.5.2015).

• Τις υπ’ αριθμ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Δ΄ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατεί-
ας, αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφορια-
κών και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για 
τις οδούς αρμοδιότητάς τους.

• Το αριθμ. πρωτ. 15109/13.5.2013 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσε-
ων συλλογικών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα 
ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμ-
ματείας Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

• Της αριθμ. πρωτ. οικ. 53774/6893/1.10.2013 απόφα-
σης της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου που αφορά την ανάθεση στην Δ/νση Τεχνι-
κού Έλεγχου της άσκησης της αρμοδιότητας έγκρισης 
αποφάσεων ΟΤΑ της χωρικής αρμοδιότητας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων.

• Της υπ’ αριθμ. 14192/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./
26.5.2017) απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών περί 
διορισμού του Νικόλαου Θεοδωρίδη ως Συντονιστή της 
A.Δ. Αιγαίου.

2. Την υπ’ αριθμ. 173/2018 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Σύρου - Ερμούπολης (ΑΔΑ:6ΞΙΥΩΗΟ-ΥΘΕ) 
και την εισήγηση με μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης.

3. Το αριθμ. πρωτ. 31544/31.5.2018 έγγραφο του Τμή-
ματος Διοίκησης Ν. Κυκλάδων της Δ/νσης Διοικητικού - 
Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αριθμ. 173/2018 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
Σύρου - Ερμούπολης είναι νομοτύπως ληφθείσα.

4. Το αριθμ. πρωτ. 59322/4.10.2018 Α.Δ.Α έγγραφο του 
Τμήματος Έργων Οδοποιίας και Συγκοινωνιών και Αδει-
ών Μεταφοράς της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δή-
μου Σύρου - Ερμούπολης με συμπληρωματικά στοιχεία.

5. Το γεγονός ότι για την παρούσα απόφαση κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων προκαλείται δαπάνη ύψους χιλίων 
ευρώ (1.000 €) που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό οι-
κονομικού έτους 2018 του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης 
και συγκεκριμένα τον Κ.Α εξόδων 30.7135.001 με τίτλο 
«Προμήθεια ειδών σήμανσης και ασφάλειας για το οδικό 
δίκτυο», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην Ερμού-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57895Τεύχος Β’ 4815/30.10.2018

πολη του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης που αφορούν σε 
μονοδρομήσεις και αμφιδρομήσεις όπως παρακάτω:

1. Κεντρική Περιοχή Δήμου Ερμούπολης - Ιστορικό 
Κέντρο

• Αμφιδρόμηση της οδού Καλομενοπούλου (με σήμαν-
ση ότι πρόκειται για αδιέξοδη οδό).

• Αμφιδρόμηση της οδού Ευαγγελίστριας μεταξύ των 
οδών Καλομενοπούλου και Οδυσσέως.

2. Κεντρική Περιοχή Δήμου Ερμούπολης (από Αγορά 
έως ΙΚΑ)

• Μονοδρόμηση της οδού Κέας από την παραλία προς 
την οδό Στ. Πρωίου.

• Μονοδρόμηση της οδού Ψαρών από την οδό Διακά-
κη Θήρας έως την οδό Ελευθερίας.

• Μονοδρόμηση της οδού Ελευθερίας από την οδό 
Ψαρών έως την οδό Διακάκη Θήρας.

• Μονοδρόμηση της ανώνυμης οδού πίσω από την 
Πυροσβεστική Υπηρεσία από την οδό Θερμοπυλών έως 
την Ακτή Παπάγου.

• Μονοδρόμηση της οδού Αφροδίτης από την Ακτή 
Παπάγου έως την οδό Στ. Πρωίου.

• Μονοδρόμηση της οδού Φολεγάνδρου από την οδό 
Στ. Πρωίου έως την Ακτή Παπάγου.

• Μονοδρόμηση της οδού Μυστρά από την οδό Αν-
δρέα Παπανδρέου έως την οδό Θεσσαλονίκης.

• Μονοδρόμηση της οδού Σερρών από την οδό Θεσ-
σαλονίκης έως την οδό Ανδρέα Παπανδρέου.

• Μονοδρόμηση της ανώνυμης (παράλληλης στην οδό 
Σερρών) οδού από την οδό Ανδρέα Παπανδρέου έως 
την οδό Θεσσαλονίκης.

• Μονοδρόμηση της οδού Μυτιλήνης από την οδό 
Θεσσαλονίκης έως την οδό Ανδρέα Παπανδρέου.

3. Περιοχές Γυμναστηρίου - Πευκάκια
Μονοδρόμηση της οδού Φοινίκων από την οδό Καπο-

διστρίου προς Πευκάκια (πλην του τελευταίου τμήματός 
της που καταλήγει σε αδιέξοδο, οπότε παραμένει υπο-
χρεωτικά αμφίδρομο).

Κυκλική αριστερόστροφη πορεία περιμετρικά της 
πλατείας Ανδρέα Περτέση. Μονοδρόμηση της οδού Γυ-
μναστηρίου από την πλατεία Περτέση έως την οδό Σπ. 
Λυκούδη. Διαμόρφωση της οδού Σπ. Λυκούδη ώστε να 
είναι βατή από οχήματα και μονοδρόμησή της από την 
οδό Γυμναστηρίου έως την οδό Καποδιστρίου.

4. Περιοχή Βροντάδου
 Μονοδρόμηση της οδού Ανδρ. Κάργα προς την κα-

τεύθυνση της οδού Καποδιστρίου,
 Μονοδρόμηση της οδού Μ. Μπότσαρη από την οδό 

Ωκεανίδων, έως την οδό Ιερού Λόχου.
 Μονοδρόμηση της οδού Ιερού Λόχου από την οδό 

Μ. Μπότσαρη έως την οδό Βροντάδων.
 Μονοδρόμηση της οδού Βροντάδων από την είσοδό 

της στην οδό Αθαν. Διάκου έως την οδό Ανδρέα Κάργα.
5. Περιοχές Νεωρίου - Νεάπολης
Για την περιοχή αυτή οι μονοδρομήσεις στηρίζονται 

στην πρόσβαση στην περιοχή ’Καμίνια’ μέσω των οδών 
Όθωνος και Μαυρομουστάκη. Όλες οι μονοδρομήσεις 
περιγράφονται αναλυτικά κατωτέρω.

• Μονοδρόμηση της οδού Μπαρμπέτα από την πλ. 
Ηρώων προς την οδό Αλ. Παναγούλη.

• Μονοδρόμηση της οδού Ασημομύτη από την οδό 
Μανδηλαρά έως την οδό Μπαρμπέτα.

• Μονοδρόμηση της οδού Άρεως από την οδό Μπαρ-
μπέτα έως την οδό Μανδηλαρά.

• Μονοδρόμηση της οδού Ηφαίστου από την οδό Μαν-
δηλαρά έως την οδό Μπαρμπέτα.

• Μονοδρόμηση της οδού Κ. Μαρούλη από την οδό 
Μανδηλαρά έως την οδό Μαυρομουστάκη.

• Μονοδρόμηση της οδού Πλουτάρχου από την οδό 
Σουλίου έως το τέρμα της.

• Μονοδρόμηση της οδού Σουλίου από την οδό Πλου-
τάρχου έως την οδό Ασημομύτη.

• Μονοδρόμηση της οδού Πετρίτση από την οδό Αγ. 
Γεωργίου προς την οδό Ανδρέα Παπανδρέου.

• Μονοδρόμηση της οδού Μαυρομουστάκη από την 
οδό Ανδρέα Παπανδρέου προς την οδό Αγ. Γεωργίου.

• Μονοδρόμηση της ανώνυμης παράλληλης με την 
Νεωρίου οδού από την οδό Ανδρέα Παπανδρέου έως 
την οδό Σουλίου.

• Μονοδρόμηση της οδού Νηρέως από την οδό Κου-
ντουριώτη προς την οδό Αγ. Γεωργίου.

• Οι οδοί Σαχτούρη, Αίαντος και Φιλελλήνων θα χρη-
σιμοποιούνται μόνο από δίκυκλα.

6. Περιοχές Ξηρόκαμπος - Συνοικισμός
• Μονοδρόμηση της οδού Σεφέρη από την οδό Ανδρέα 

Παπανδρέου έως την οδό Βέμπο.
• Μονοδρόμηση της οδού Βέμπο από την οδό Γ. Σεφέ-

ρη έως την οδό Σμύρνης.
• Μονοδρόμηση της οδού Αρχ. Μακαρίου από την οδό 

Ταξιαρχών έως την οδό Μαρ. Κοτοπούλη, με τις εξής 
προϋποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς. Τυχόν αλλαγή δρομολογίων που προκύπτει 
από την παρούσα θα υλοποιείται μόνο κατόπιν σχετικής 
εγκριτικής απόφασης του κατά περίπτωση αρμοδίου 
οργάνου.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 
τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 
τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-
φαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην εισήγηση και μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57896 Τεύχος Β’ 4815/30.10.2018

σιών του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης, βάσει των οποίων 
ελήφθη η εν λόγω απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Σύρου - Ερμούπολης.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-
ση γνωμοδοτήσεις και αδειοδοτήσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 9 Οκτωβρίου 2018 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 4137 (3)

Χορήγηση άδειας λειτουργίας Μονάδας Φροντί-

δας Ηλικιωμένων μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 

στο Εκκλησιαστικό Φιλανθρωπικό Ίδρυμα της 

Ιεράς Αρχιεπισκοπής Αθηνών «ΣΤΕΓΗ ΚΑΤΑΚΟΙ-

ΤΩΝ ΓΕΡΟΝΤΩΝ» με το διακριτικό τίτλο «Άγιος 

Παντελεήμων».

H ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010), 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α΄/
27.12.2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής» όπως 
τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει.

3. Την αριθμ. πρωτ. οικ. 8840/13.1.2017 (ΦΕΚ 39/τ.Β΄/
17.1.2017) απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής περί «Με-
ταβίβασης αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Αττικής, σε Περιφερειακούς Συμβούλους 
της Περιφέρειας Αττικής και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» σε Προϊσταμέ-
νους της Περιφέρειας Αττικής» όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.

4. Την αριθμ. πρωτ. οικ.55888/15.3.2017 απόφαση της 
Περιφέρειας Αττικής περί μετακίνησης Προϊσταμένου 
Γενικής Διεύθυνσης.

5. Τον ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/13.7.2010) «Ενί-
σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 
Διαύγεια - και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 23 του ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 254/τ.Α΄/21.11.2013) 
και ισχύει.

6. Την από 31.12.2012 (ΦΕΚ 256/τ.Α΄/31.12.2012) Πρά-
ξη Νομοθετικού Περιεχομένου (Κεφάλαιο Α΄ άρθρο 1).

7. Τον ν. 4554/2018 (ΦΕΚ 130/τ.Α΄/18.7.2018) «Ασφα-

λιστικές και συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις - Αντιμετώπιση 
της αδήλωτης εργασίας - Ενίσχυση της προστασίας των 
εργαζομένων - Επιτροπεία ασυνόδευτων ανηλίκων και 
άλλες διατάξεις» (άρθρο 59).

8. Τις διατάξεις του ν. 2345/1995 (ΦΕΚ 213/τ.Α΄/1995) 
«για τις οργανωμένες Υπηρεσίες παροχής προστασίας 
από φορείς Κοινωνικής Πρόνοιας».

9. Τις διατάξεις της υπουργικής απόφασης αριθμ. Π1γ/
οικ.81551/25.6.2007 (ΦΕΚ 1136/τ.Β΄/2007) περί τροπο-
ποίησης και συμπλήρωσης των υπουργικών αποφάσεων 
αριθμ. Π4β/οικ.3176/96 και Π4β/οικ.4690/96 «προϋπο-
θέσεις ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας 
Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα» όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

10. Την αριθμ. πρωτ. 5008/26.10.1974 (ΦΕΚ 1270/τ.Β΄/
1974) απόφαση του Αρχιεπισκόπου Αθηνών περί ιδρύ-
σεως Εκκλησιαστικού Ιδρύματος.

11. Την απόφαση του Αρχιεπισκόπου Αθηνών και Πά-
σης Ελλάδας περί υπαγωγής στο Εκκλησιαστικό Φιλαν-
θρωπικό ίδρυμα της Ιεράς Αρχιεπισκοπής Αθηνών «ΣΤΕ-
ΓΗ ΚΑΤΑΚΟΙΤΩΝ ΓΕΡΟΝΤΩΝ» της Μονάδας Φροντίδας 
Ηλικιωμένων που θα λειτουργεί σε κτίριο επί των οδών 
Φυλής 160 και Ιθάκης στην Αθήνα.

12. Την αριθμ. πρωτ. 1712/4.5.2018 άδεια ίδρυσης 
Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα στο Εκκλησιαστικό ίδρυμα της Ιεράς Αρχιε-
πισκοπής Αθηνών «ΣΤΕΓΗ ΚΑΤΑΚΟΙΤΩΝ ΓΕΡΟΝΤΩΝ» με 
το διακριτικό τίτλο «Άγιος Παντελεήμων».

13. Την από 24.5.2018 αίτηση του Εκκλησιαστικού 
Ιδρύματος της Ιεράς Αρχιεπισκοπής Αθηνών «ΣΤΕΓΗ ΚΑ-
ΤΑΚΟΙΤΩΝ ΓΕΡΟΝΤΩΝ» για χορήγηση άδειας λειτουργίας 
Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων.

14. Το αριθμ. πρωτ. 10697/Φ.701.3/9.7.2018 Πιστοποι-
ητικό Ενεργητικής Πυροπροστασίας ισχύς έως 9.7.2023.

15. Το από 2.8.2018 πρακτικό της αρμόδιας επιτρο-
πής για την καταλληλότητα των χώρων και των λοιπών 
προϋποθέσεων για τη λειτουργία Μονάδων Φροντίδας 
Ηλικιωμένων με θετική γνωμοδότηση για τη χορήγηση 
άδειας λειτουργίας.

16. Το αριθμ. πρωτ. ΓΠ/Δ12/28964/678/19.9.2018 έγ-
γραφο του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, αποφασίζουμε:

1. Χορηγούμε άδεια λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας 
Ηλικιωμένων μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα στο Εκκλη-
σιαστικό Φιλανθρωπικό Ίδρυμα της Ιεράς Αρχιεπισκοπής 
Αθηνών «ΣΤΕΓΗ ΚΑΤΑΚΟΙΤΩΝ ΓΕΡΟΝΤΩΝ» για το κτίριο 
που βρίσκεται επί των οδών Φυλής 160 και Ιθάκης στην 
Αθήνα, δυναμικότητας 35 κλινών και το διακριτικό τίτλο 
«Άγιος Παντελεήμων».

2. Η παρούσα απόφαση είναι αναρτητέα στο διαδίκτυο 
και ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Φ.Ε.Κ..

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Οκτωβρίου 2018 

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΕΡΜΙΟΝΗ ΚΥΠΡΙΑΝΙΔΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57897Τεύχος Β’ 4815/30.10.2018

Αριθμ. οικ.: 296348/5918 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2018 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περι-
φέρεια Δυτικής Ελλάδας και συγκροτεί την ομά-
δα εργασίας του προγράμματος: “Harmonization 
and Networking for contaminant assessment in 
the Ionian and Adriatic Seas” -HarmoNIA - Εναρ-
μόνιση και δικτύωση για την αξιολόγηση της μό-
λυνσης στο Ιόνιο και την Αδριατική Θάλασσα» 
στα πλαίσια του προγράμματος ADRION.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», άρθρο 282, παρ. 1 (ΦΕΚ 87/
A΄/7.7.2010).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 176/Α΄).

3. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
[υπ’ αριθμ. 248595/27.12.2016 απόφαση Γεν. Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 4309/τ.Β´/30.12.2016)], όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

4. Την υπ’ αριθμ. 2/1757/0026/10.1.2017 (ΦΕΚ 17/τ.Β΄/
12.1.2017) απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού Οικονο-
μικών «Καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβολή 
αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασία».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 
«Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 
μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 180/A΄/9.9.1999).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 16 και 17 του ν. 3205/2003 
(ΦΕΚ 297/τ.Α΄/23.12.2003), όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 29 του ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 
26/τ.Α΄/9.2.2007), και 6, 7 παρ. 1 του ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 
40/τ.Α΄/15.3.2010).

8. Τις υπ’ αριθμ. οικ. 2/41768/0022/20.5.2014 και οικ. 
2/78400/0022/14.11.2011 εγκυκλίους του Υπουργείου 
Οικονομικών (ΑΔΑ: ΒΙΙΩΗ--0ΗΠ και 4574Η-8ΜΘ).

9. Την αριθμ. 339647/4353/29.12.2017 (ΦΕΚ 150/τ.Β΄/
26.1.2018) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλά-
δας «Καθιέρωση υπερωριακής, νυκτερινής, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας έως 31.12.2018, για 
το μόνιμο, αποσπασμένο προσωπικό και ειδικούς συμ-
βούλους, ειδικούς συνεργάτες και επιστημονικούς συ-
νεργάτες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».

10. Την υπ’ αριθμ. 31/15.2.2018 απόφαση της Επιτρο-
πής Αναπτυξιακής και Κοινωνικής Πολιτικής Περιφερει-
ακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Έγκριση 
αποδοχής και υλοποίησης εγκεκριμένων προτάσεων της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, στα πλαίσια του προγράμ-
ματος Αδριατική - Ιόνιο ADRION» (ΑΔΑ: ΩΠ9Λ7Λ6-ΝΕ1).

11. Την υπ’ αριθμ. 300488/ΥΔ1244 (ΦΕΚ 1099/Β΄/
19.4.2016) κοινή υπουργική απόφαση Συστήματος Δι-
αχείρισης και Ελέγχου των Προγραμμάτων του Στόχου 
«Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία».

12. Την αριθμ. 148107/810/14.5.2018 (ΑΔΑ 60ΥΡ7Λ6-
ΖΗΛ) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 
Ορισμού υπευθύνων υλοποίησης και ομάδων έργων, 
των εγκριθέντων ευρωπαϊκών έργων στα πλαίσια του 
προγράμματος Αδριατική - Ιόνιο ADRION η οποία τροπο-
ποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 294034/1902/27.9.2018 (ΑΔΑ 
ΩΑΔΨ7Λ6-ΠΞ3) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας περί την 1η Τροποποίηση απόφασης Ορισμού 
υπευθύνων υλοποίησης και ομάδων έργου.

13. Τον φάκελο, του σε εξέλιξη συγχρηματοδοτούμε-
νου “Harmonization and Networking for contaminant 
assessment in the Ionian and Adriatic Seas” - HarmoNIA - 
Εναρμόνιση και δικτύωση για την αξιολόγηση της μόλυν-
σης στο Ιόνιο και την Αδριατική Θάλασσα».

14. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι της Περιφέρειας Δυτι-
κής Ελλάδας που αποτελούν την ομάδα έργου με την ανω-
τέρω απόφαση, για να αντιμετωπίσουν τις αυξημένες υπο-
χρεώσεις τους (παρακολούθηση και υλοποίηση φυσικού 
αντικειμένου, οικονομική διαχείριση, σύνταξη αναφορών 
προόδου, εν γένει συντονισμό και οργάνωση δραστηριο-
τήτων του έργου κ.τ.λ.) όσον αφορά την υλοποίησή του, 
εργάζονται και πέραν του κανονικού ωραρίου.

15. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί στον προϋπολο-
γισμό της ΠΔΕ ποσό 15.167,00 ευρώ (υπ’ αριθμ. 2777, 
αριθμ. πρωτ. 238120/10931/31.9.2018 ΑΔΑ: 6Υ3Α7Λ6-
36Π απόφαση δέσμευσης πίστωσης Δ/νσης Οικονο-
μικού - Δημοσιονομικού Ελέγχου της ΠΔΕ) στον ΚΑΕ 
02.01.071.9919.01.1287 για το έτος 2018, για την κάλυψη 
ισόποσης δαπάνης αμοιβών κατηγορίας «Staff -προσω-
πικό» (πρόσληψη προσωπικού και κάλυψη υπερωριακών 
δαπανών ομάδας έργου).

16. Το γεγονός ότι ειδικά για το ύψος της προκαλούμε-
νης δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης της ομάδας έρ-
γου η Δ/νση Οικονομικού - Δημοσιονομικού Ελέγχου της 
ΠΔΕ έχει βεβαιώσει την ύπαρξη πίστωσης ποσού 2.000,00 
€ για το 2018 (υπ’ αριθμ. 239552/11002/1.8.2018 βεβαί-
ωση) στον ΚΑΕ 02.01.071.9919.01.1287, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής, με αμοιβή, 
εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες του β΄ εξαμήνου 
2018 προκειμένου να αντιμετωπισθούν έκτακτες υπηρε-
σιακές ανάγκες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την 
υλοποίηση του έργου “Harmonization and Networking 
for contaminant assessment in the Ionian and Adriatic 
Seas HarmoNIA -Εναρμόνιση και δικτύωση για την 
αξιολόγηση της μόλυνσης στο Ιόνιο και την Αδριατική 
Θάλασσα» στα πλαίσια του προγράμματος ADRION, για 
τους υπαλλήλους που συγκροτούν την ομάδα έργου, 
σύμφωνα με το (12) σχετικό, με μέγιστη απογευματινή 
εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες για έκαστο υπάλ-
ληλο για το β΄ εξάμηνο του έτους 2018.

Η συγκρότηση των συνεργείων υπερωριακής απασχό-
λησης θα γίνει με αποφάσεις των Προϊσταμένων των 
Διευθύνσεων που υπηρετούν οι υπάλληλοι που συγκρο-
τούν την ομάδα έργου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 28 Σεπτεμβρίου 2018

Ο Περιφερειάρχης

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΚΑΤΣΙΦΑΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57898 Τεύχος Β’ 4815/30.10.2018

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

1. Στην Φ2/160050/Δ4/26.9.2018 απόφαση της Υφυ-
πουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, που δη-
μοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 4373/τ.Β΄/1.10.2018, διορθώνονται:

α. Στη σελίδα 53521, στην α΄ στήλη, στους 5ο και 27ο 
στίχους, εκ των άνω, 

το εσφαλμένο: 
« …Προγραμμάτων μαθημάτων…»
στο ορθό: 
« …Πρόγραμμα των μαθημάτων…»
β. Στη σελίδα 53522, στην α΄ στήλη, στον 23ο στίχο, 

εκ των άνω, 
το εσφαλμένο: 
« …Προγραμμάτων μαθημάτων…»
στο ορθό: 
« …Πρόγραμμα των μαθημάτων…»
γ. Στη σελίδα 53522, στην α΄ στήλη, ο πίνακας: 
το εσφαλμένο:

ΤΟΜΕΑΣ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ

Γ΄ ΤΑΞΗ ΕΣΠΕΡΙΝΟΥ ΕΠΑ.Λ.

α/α ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΩΡΕΣ

1 Ιστορία Σύγχρονης Τέχνης 30

2 Τεχνολογία Υλικών 20

3 Ελεύθερο Σχέδιο-Χρώμα 3Ε

4 Γραφίστικες Εφαρμογές 3Ε

5 Τεχνολογία Εκτυπώσεων 10+2Ε

6 Ψηφιακή Σχεδίαση Εντύπων 3Ε

7 Γραμματογραφία 2Ε

8 Αγγλικά Ειδικότητας 10

ΣΥΝΟΛΟ 20 ΩΡΕΣ

στο ορθό:

ΤΟΜΕΑΣ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ

Γ΄ ΤΑΞΗ ΕΣΠΕΡΙΝΟΥ ΕΠΑ.Λ.

α/α ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΩΡΕΣ

1 Ιστορία Σύγχρονης Τέχνης 3Θ

2 Τεχνολογία Υλικών 2Θ

3 Ελεύθερο Σχέδιο-Χρώμα 3Ε

4 Γραφίστικες Εφαρμογές 3Ε

5 Τεχνολογία Εκτυπώσεων 1Θ+2Ε

6 Ψηφιακή Σχεδίαση Εντύπων 3Ε

7 Γραμματογραφία 2Ε

8 Αγγλικά Ειδικότητας 1Θ

ΣΥΝΟΛΟ 20 ΩΡΕΣ

δ. Στη σελίδα 53522, στην β΄ στήλη, στον 3ο στίχο, 
εκ των άνω, 

το εσφαλμένο: 
« …(Ο)…»
στο ορθό: 
« …(Θ)…»
ε. Στη σελίδα 53522, στην β΄ στήλη, στον 8ο στίχο, εκ 

των άνω, 
το εσφαλμένο: 
{…«10+3Ε»…}
στο ορθό: 
{…«1Θ+3Ε»…}
στ. Στη σελίδα 53522, στην β΄ στήλη, ο πίνακας: 
το εσφαλμένο:

ΤΟΜΕΑΣ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ:

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ-ΔΙΑΚΟΣΜΗΣΗΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

Γ΄ ΤΑΞΗ ΕΣΠΕΡΙΝΟΥ ΕΠΑ.Λ.

α/α ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΩΡΕΣ

1 Ιστορία Σύγχρονης Τέχνης 30

2 Τεχνολογία Υλικών 20

3 Ελεύθερο Σχέδιο-Χρώμα 3Ε

4 Ψηφιακή Σχεδίαση 3Ε

5 Διακόσμηση Εσωτερικών Χώρων 4Ε

6
Διακοσμητική Σύνθεση-
Τρισδιάστατη Μακέτα

10+3Ε

7 Αγγλικά Ειδικότητας 10

ΣΥΝΟΛΟ 20 ΩΡΕΣ

στο ορθό: 

ΤΟΜΕΑΣ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ:

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ-ΔΙΑΚΟΣΜΗΣΗΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

Γ΄ ΤΑΞΗ ΕΣΠΕΡΙΝΟΥ ΕΠΑ.Λ.

α/α ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΩΡΕΣ

1 Ιστορία Σύγχρονης Τέχνης 3Θ

2 Τεχνολογία Υλικών 2Θ

3 Ελεύθερο Σχέδιο-Χρώμα 3Ε

4 Ψηφιακή Σχεδίαση 3Ε

5 Διακόσμηση Εσωτερικών Χώρων 4Ε

6
Διακοσμητική Σύνθεση-
Τρισδιάστατη Μακέτα

1Θ+3Ε

7 Αγγλικά Ειδικότητας 1Θ

ΣΥΝΟΛΟ 20 ΩΡΕΣ

2. Στην Φ2/160042/Δ4/26.9.2018 απόφαση της Υφυ-
πουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, που δη-
μοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 4373/τ.Β΄/1.10.2018, διορθώνονται:

α. Στη σελίδα 53521, στην α΄ στήλη, στο 14ο στίχο, 
εκ των άνω, 

το εσφαλμένο: 
« …Προγραμμάτων μαθημάτων…»
στο ορθό: 
« …Πρόγραμμα των μαθημάτων…»



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57899Τεύχος Β’ 4815/30.10.2018

β. Στη σελίδα 53522, στην β΄ στήλη, στο 14ο στίχο, 
εκ των κάτω, 

το εσφαλμένο: 
« …Προγραμμάτων μαθημάτων…»
στο ορθό: 
« …Πρόγραμμα των μαθημάτων…»
γ. Στη σελίδα 53523, στην β΄ στήλη, ο πίνακας: 
το εσφαλμένο:

ΤΟΜΕΑΣ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ-ΔΙΑΚΟΣΜΗΣΗΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

Γ΄ ΤΑΞΗ ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ ΕΠΑ.Λ.

α/α ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΩΡΕΣ

1 Ιστορία Σύγχρονης Τέχνης 30

2 Τεχνολογία Υλικών 20

3 Ελεύθερο Σχέδιο-Χρώμα 3Ε

4 Ψηφιακή Σχεδίαση 3Ε

5
Διακόσμηση Εσωτερικών 
Χώρων

4Ε

6
Διακοσμητική Σύνθεση-
Τρισδιάστατη Μακέτα

10+5 Ε

7 Αγγλικά Ειδικότητας 20

ΣΥΝΟΛΟ 23 ΩΡΕΣ

στο ορθό:

ΤΟΜΕΑΣ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ-ΔΙΑΚΟΣΜΗΣΗΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

Γ΄ ΤΑΞΗ ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ ΕΠΑ.Λ.

α/α ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΩΡΕΣ

1 Ιστορία Σύγχρονης Τέχνης 3Θ

2 Τεχνολογία Υλικών 2Θ

3 Ελεύθερο Σχέδιο-Χρώμα 3Ε

4 Ψηφιακή Σχεδίαση 3Ε

5
Διακόσμηση Εσωτερικών 
Χώρων

4Ε

6
Διακοσμητική Σύνθεση-
Τρισδιάστατη Μακέτα

1Θ+5 Ε

7 Αγγλικά Ειδικότητας 2Θ

ΣΥΝΟΛΟ 23 ΩΡΕΣ

δ. Στη σελίδα 53523, στην β΄ στήλη, στον 8ο στίχο, 
εκ των κάτω, 

το εσφαλμένο: 
« …(Ο)…»
στο ορθό: 
« …(Θ)…»
ε. Στη σελίδα 53523, στην β΄ στήλη, στον 3ο στίχο, εκ 

των κάτω, 
το εσφαλμένο: 
{…«10+2Ε»…}
στο ορθό: 
{…«1Θ+2Ε»…}
στ. Στη σελίδα 53524, στην α΄ στήλη, ο πίνακας: 
το εσφαλμένο:

α/α ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΩΡΕΣ

1 Αρχές Σύνθεσης 3Ε

2 Εφαρμοσμένες Τέχνες με χρήση Η/Υ 5Ε

3 Διακόσμηση Εσωτερικών Χώρων 4Ε

4
Διακοσμητική Σύνθεση-
Τρισδιάστατη Μακέτα

10+2Ε

ΣΥΝΟΛΟ 15 ΩΡΕΣ

στο ορθό: 

α/α ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΩΡΕΣ

1 Αρχές Σύνθεσης 3Ε

2 Εφαρμοσμένες Τέχνες με χρήση Η/Υ 5Ε

3 Διακόσμηση Εσωτερικών Χώρων 4Ε

4
Διακοσμητική Σύνθεση-
Τρισδιάστατη Μακέτα

1Θ+2Ε

ΣΥΝΟΛΟ 15 ΩΡΕΣ

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)

Ι

(6)

Στην Φ.25719/2018/0010762/3.8.2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 4078/τ.Β΄/17.9.2018, στη σελί-
δα 50673, στην β΄ στήλη, στον 11ο στίχο, εκ των κάτω, 
διορθώνεται:

το εσφαλμένο: 
« ΚΛΗΜΙΡΟΝΟΒΑ»
στο ορθό: 
« ΚΛΗ-ΜΙΡΟΝΟΒΑ».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57900 Τεύχος Β’ 4815/30.10.2018

*02048153010180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


